
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 
Bologna, 22/03/2024 

  Decreto n. 1820 

LA PRESIDENTE 

  
VISTA  la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 

Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
VISTO  il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508”; 

VISTO  lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato con decreto n. 49 del 19 marzo 2004;  

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bando Prot. 2082/2024 del 20/02/2024, “Procedura comparativa per la progressione verticale dall’Area 
seconda (Assistenti) all’Area Terza Funzionari (Ex Collaboratori), riservata al personale amministrativo di 
ruolo dell’Accademia di Belle Arti di Bologna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
nel profilo professionale di Funzionario indetto dall’Accademia di Belle Arti di Bologna;  

VISTO  Il decreto della Presidente n. 1815/2024, Prot. 4171/2024 del 14/03/2024, con il quale è stata nominata e 
convocata la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 4 del Bando; 

VISTO  il Verbale N. 1 della Commissione esaminatrice Prot. 4741/2024 del 21/03/2024;  

VISTE  le disposizioni di cui all’art. 5 del bando - Attribuzione punteggi, graduatoria e inquadramento 

 
DECRETA 

  
L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria di merito della procedura comparativa per progressione 
verticale dall’area Seconda (Assistenti) all’area Terza Funzionari (ex - Collaboratori) riservata al personale 
amministrativo dell’Accademia di Belle Arti di Bologna per la copertura di n.1 posto nel profilo professionale di 
Collaboratore area Terza a tempo indeterminato:   
  

Posizione Cognome e Nome Punti 

1  Aversa Sabina 69 

2  Palumbo Antonio 55 

  

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Accademia, sul sito dell’Accademia di Belle Arti di Bologna 
www.ababo.it, sul sito del Mur https://afam.miur.it/, e sul portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it.  
Il termine per eventuale impugnativa decorre dalla data di pubblicazione in albo ufficiale del provvedimento di 
approvazione. 

 
    La Presidente  
       Ing. Rita Finzi  

 
 

http://www.ababo.it/
https://afam.miur.it/
https://www.inpa.gov.it/
Protocollo 0004778/2024 del 22/03/2024


		2024-03-22T12:14:45+0100
	Rita Finzi




